Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2018 года                                     № 163

Об утверждении Положения о проведении районного  конкурса творческих работ
«Вот моя улица, вот мой дом», посвященному празднованию Дня рождения города Олонца

	В соответствии с перспективным планом работы Олонецкого национального муниципального района на 2018 год, утвержденным постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 28декабря 2017 года № 680-р, в целях подготовки и проведения мероприятий по празднованию Дня рождения города Олонца,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса творческих работ«Вот моя улица, вот мой дом», посвященному празднованию Дня рождения города Олонца.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального  района (А. Зорина).

Глава администрации                                                                                        С.К. Прокопьев

Приложение к
постановлению
[bookmark: _GoBack]от 26 февраля 2018 года № 163

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса творческих работ
«Вот моя улица, вот мой дом», посвященному празднованию дня рождения города Олонца

1. Общие положения
Настоящее положение определяет  порядок организации, проведения  и подведения итогов районного конкурса творческих работ «Вот моя улица, вот мой дом» (далее – конкурс).
Организаторы конкурса: Администрация Олонецкого национального муниципального района, МКУ «Олонецкая централизованная библиотечная система», МКУ «Олонецкий муниципальный архив», Олонецкий филиал ГОК.
Конкурс проводится  с 1 марта по 1 сентября 2018 года.

2. Цели и задачи:
Целью проведения конкурса является воспитание интереса к изучению истории своей малой Родины.
Задачи:
- распространение исторических, краеведческих и генеалогических знаний;
- воспитание ценностного отношения к родовой истории, уважительного отношения к представителям старшего поколения.

3. Условия и порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут принимать участие все желающие, объект исследования должен находиться на территории Олонецкого района.
3.2. Для участия в конкурсе подается анкета - заявка (Приложение № 2)
в МКУ «Олонецкая централизованная библиотечная система», (г. Олонец, ул. Урицкого, д.2а).

3.3. Номинации конкурса:
·  «История моего дома» (неизвестные факты истории моего дома; мой дом вчера, сегодня, завтра; заочная экскурсия по дому и придомовой территории);
· «Предки, о которых я хочу рассказать» (история дома в судьбах его жителей);
· «Трудовая жизнь родного дома» (описание и представление традиций семейного ремесла).

3.4. Конкурсные материалы можно предоставить по следующим форматам (на выбор):
- сочинение;
- рассказ;
- эссе;
- стихотворение;
- презентация в формате MicrosoftPowerPoint (до 50 слайдов);
- видео-работы - домашние фильмы об истории семьи (продолжительность до 10 минут).
Письменные работы предоставляются в печатном виде, выполненного шрифтом TimesNewRoman 14 размера, поля слева – 2 см, справа – 1,5 см., верхнее и нижнее по 2 см. (нумерация страниц обязательна);
3.5. Ко всем работам могут быть приложены дополнительные материалы (фотографии, плакаты, коллажи, родословные древа, иллюстрации, таблицы, схемы, копии исторических источников и др.). Обязательными являются подписи под фотографиями.
3.6. Работы, присланные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются, могут быть использованы по усмотрению организаторов конкурса с обязательным указанием авторства.

4. Критерии оценки конкурсных работ
- соответствие теме
- содержательность и глубина исследования
- художественная подача материала
- эстетика оформления творческой работы

5. Подведение итогов
Лучшие работы будут определяться конкурсной комиссией (Приложение № 1).
По итогам работы конкурсной комиссии будут определены победители, которые будут отмечены дипломами.
Подведение итогов: 28 сентября 2018 года.
Подведение итогов состоится в МКУ «Олонецкая централизованная библиотечная система» (г. Олонец, ул. Урицкого, д. 2 а).

Приложение 1
к Положению
о проведении районного конкурса творческих работ
«Вот моя улица, вот мой дом», посвященному празднованию дня рождения города Олонца

Состав конкурсной комиссии районного конкурса творческих работ
«Вот моя улица, вот мой дом», посвященному празднованию дня рождения города Олонца

1. Зорина А.А., заместитель главы – начальник Управления социального развития администрации национального муниципального района, председатель комиссии;
2. Каноева В.В., заместитель начальника Управления социального развития  - начальник отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта, заместитель председателя комиссии;
3. Прохорова М.Н., председатель Олонецкой районной общественной организации ветеранов, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
4. Гилоева Т.Е., главный специалист отдела культуры молодежной политики, туризма и спорта;
5. Кондратьева М.Г., директор МКУ «Олонецкий национальный архив»;
6. Николаева Н.В., директор МБУ «Олонецкий национальный музей карелов – ливвиков им. Н.Г. Прилукина»;
7. Федулова Г.М., ведущий библиотекарь МКУ «Олонецкая централизованная библиотечная система»;
8. Чернобровкин Г.И., директор МКУ «Олонецкая централизованная библиотечная система».

Приложение 2
к Положению
о проведении районного конкурса творческих работ
«Вот моя улица, вот мой дом», посвященному празднованию дня рождения города Олонца

Анкета-заявка районного конкурса творческих работ,
«Вот моя улица, вот мой дом», посвященному празднованию дня рождения города Олонца

Участник (ФИО)___________________________________________________________

Возраст участника__________________________________________________________

Название творческой работы_________________________________________________

Номинация________________________________________________________________

Формат___________________________________________________________________

Контакты_________________________________________________________________

Подпись участника ____________________________ Дата заполнения _____________